
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd baz6 te dispozitave t€ nenit 12, paragrafil2.2, shkronja d t6 Ligjit nr. O3/L - 040, per
vet0qeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republikds s€ Koso v €s" , nr . 28 f 04, qershor 2008) ,
te nenit 7, pika 1.3.1 dhe pika7.3.2 te Ligjit m. 06/L-012, per kryeqytetin e Republikes
s€ Kosovds, Prishtindn ("Gazeta zyrtare e Republik6s s€ Kosoves nr. 10/06 qershor
2078") dhe tE nenit 34, paragrah 34.1., shkronja d e Statutit t6 Komun€s s6 prishtines, 01.
nr. 110 - 39L, te dt.25.2.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur
me 05.06.2019, merr k€td

VENDIM

PER THEMELIMIN E NDERMARRIES PUBLIKE LOKALE
"KUZHINA QENDRORE'SHA

I.

MIRATOHET Vendimi per themelimin e nd6rmarrjes publike lokale "Kuzhina
Qendrore", SHA, Prishtine.

II.

Nddrmarrja publike lokale si n€ pik6n I, themelohet me qellim t€ furnizimit me ushqim
t€ kopshteve, institucioneve arsimore dhe nevojave t€ tjera.

III.

Nd6rmarrja e cekur n€ pik€n I t€ ketii Vendimi esht6:

1. Shoq€ri aksionare, me aksionet e Komun€s s€ prishtin€s;
2. Kapitali themeltar p€r funksionimin normal te NPL "Kuzhina Qendrore", do td

jete ne shum€n prej dhjete mij€ euro (10,000 €);
3. Selia kryesore e k€sajndermarrje €shte n€ territorin e komunes se Prishtines;
4. Pdrgjegj€s p€r drejtimin e ndermarrjes jane: Komisioni i Aksionar€ve, Bordi i

drejtoreve dhe menaxhmenti.



IV.

Pjesd perb€r€se e ketij Vendimi 6shte Phni i biznesit dhe Analiza financiare e NpL
"Kuzhina Qendrore", SHA.

V.

Ky Vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit tE Pushtetit Lokal, si dhe pubtikimit n6 gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.
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KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


